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KẾ HOẠCH 

Thực hiện biểu tượng linh vật năm Nhâm Dần 2022 

 

Để triển khai xây dựng biểu tượng linh vật năm Nhâm Dần 2022, Uỷ ban 

nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch xây dựng biểu tượng linh vật năm Nhâm Dần 

2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Tạo không khí vui tươi phấn khởi phục vụ nhân dân vui xuân 

đón tết cổ truyền dân tộc - Nhâm Dần 2022. 

2. Yêu cầu: Biểu tượng linh vật năm Nhâm Dần 2022 cùng những cụm hoa 

điểm xuyến và các biểu trưng phụ được xây dựng mang bản sắc văn hóa truyền 

thống dân tộc Việt Nam và quê hương Bình Định; công tác xây dựng và trưng bày 

biểu tượng linh vật đảm bảo an toàn, tiết kiệm và thực hiện tốt các biện pháp 

phòng chống dịch Covid-19 theo quy định. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Nội dung thể hiện:  

- Mặt chính diện: Biểu tượng linh vật năm Nhâm dần 2022 là gia đình hổ 

sum vầy (gồm 08 chú: hổ bố, hổ mẹ và 06 hổ con) được tạo hình mạnh mẽ, sinh 

động, sum vầy bên nhau trên nền danh thắng Tháp Bánh ít, một công trình kiến 

trúc Chăm pa nổi tiếng của tỉnh Bình Định. 

- Mặt phía sau: Là các cụm biểu tượng phụ thể hiện nét văn hoá truyền 

thống của quê hương Bình Định như thế võ Lão Hổ thượng sơn, cụm bánh chưng, 

bánh tét, mâm Ngũ quả và những cụm hoa xuân điểm xuyến chung quanh. 

2. Thời gian thực hiện:  

- Thời gian thi công hoàn thành: Chậm nhất đến ngày 25/01/2022. 

- Thời gian trưng bày: Từ ngày 25/01/2022 đến hết ngày 09/02/2022 (nhằm 

ngày 23 tháng Chạp, năm Tân Sửu đến hết mùng 9 tháng Giêng, năm Nhâm 

Dần);  

- Lễ cắt băng khai trương: Lúc 16h00’, ngày 25/01/2022 (nhằm ngày 23, 

tháng Chạp, năm Tân Sửu). 

3. Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn (khu 

vực các ô cỏ).  

 III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Kinh phí thực hiện biểu tượng linh vật năm 

Nhâm Dần 2022 từ nguồn vận động xã hội hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Sở Văn hóa và Thể thao: 

- Phối hợp với đơn vị tài trợ triển khai thiết kế, thi công biểu tượng linh vật năm 

Nhâm Dần 2022, bảo đảm các mục tiêu, yêu cầu về đề ra. 

- Tham mưu cho UBND tỉnh và nhà tài trợ mời đơn vị có kinh nghiệm trong 

lĩnh vực thiết kế, thi công linh vật để thực hiện biểu tượng linh vật năm Nhâm Dần 

2022. 

- Giúp UBND tỉnh và nhà tài trợ theo dõi, giám sát chất lượng thực hiện biểu 

tượng linh vật năm Nhâm Dần 2022 theo ma két được UBND tỉnh phê duyệt. 

- Chủ trì, phối hợp với nhà tài trợ và các đơn vị liên quan tổ chức lễ khai 

trương linh vật. 

2. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh: Chủ trì tổ chức triển lãm ảnh nghệ thuật 

chủ đề về quê hương, đất nước, con người Bình Định tại khu vực trưng bày linh 

vật. 

3. Điện lực Bình Định: Đảm bảo nguồn điện phục vụ trong thời gian trưng 

bày linh vật tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn. 

4. UBND thành phố Quy Nhơn: 

- Chỉ đạo Công ty Cổ phần Công viên, Cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy 

Nhơn: 

+ Ưu tiên bố trí địa điểm xây dựng, trưng bày biểu tượng linh vật tại Quảng 

trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn (khu vực các ô cỏ đến hết ngày 

09/02/2022); 

+ Chịu trách nhiệm tưới nước các cụm cây, hoa trang trí linh vật; phối hợp 

trong việc chăm sóc, bảo quản linh vật trong thời gian trưng bày; phối hợp với 

nhà tài trợ tổ chức thu dọn linh vật trả lại mặt bằng sạch sau khi kết thúc thời gian 

trưng bày tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành. 

+ Chịu trách nhiệm trong việc đấu nối, bảo đảm nguồn điện và đường dẫn 

điện đến khu vực thi công, trưng bày linh vật, triển lãm ảnh và nguồn nước tưới 

cho các cụm hoa trang trí xung quanh linh vật trong thời gian trưng bày;  

+ Có phương án bố trí khu vực gửi xe cho nhân dân và du khách đến 

thưởng lãm; tuyết đối không cho các dịch vụ thuê xe điện, trượt patin; bán hàng 

rong đi vào khu vực trưng bày linh vật gây mất an toàn và vệ sinh môi trường, 

cảnh quan khu vực Quảng trường Nguyễn Tất Thành. 

- Chỉ đạo Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Quy Nhơn chịu trách nhiệm 

quét dọn hàng ngày nhằm đảm bảo vệ sinh, môi trường khu vực trưng bày linh vật 

trong thời gian trưng bày tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành. 

- Chỉ đạo Công an thành phố có kế hoạch, phối hợp với các lực lượng liên 

quan bảo vệ linh vật trong thời gian trưng bày, đồng thời tạo điều kiện cho xe chở 

hoa và vật liệu phục vụ thi công linh vật được vào thành phố (một số tuyến đường 

dẫn vào Quảng trường Nguyễn Tất Thành). 
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Giao Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm giúp Chủ tịch 

UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc triển khai kế hoạch xây dựng biểu tượng linh vật 

năm Nhâm Dần 2022 đảm bảo chất lượng và tiến độ đề ra.  

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công nêu trên phối hợp 

triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc báo cáo 

Chủ tịch UBND tỉnh để kịp thời chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:                    
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);                                                     KT. CHỦ TỊCH      

- Thường trực HĐND tỉnh;                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND thành phố Quy Nhơn; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;                                                                                        

- Lưu: VT, K1; 

                                                                         

                                                                              Lâm Hải Giang 
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